Bila yang demikian tidaklah dijalankan oleh umat islam, maka Allah akan menurunkan
siksaan, bukan hanya pada mereka yang menjadi pelaku kezaliman, tetapi pada seluruh
penduduk negeri ini31.
D. Buya Hamka dan Tafsir Al-Azhar
1. Biografi Buya Hamka

Buya Hamka dilahirkan di Desa Molek, Maninjau, Sumatera Barat pada tanggal 17
Februari 1908 M/14 Muharram 1326 H. Ia bernama lengkap Haji Abdul Malik Amrullah. Tetapi
nama umumnya ialah Hamka, yang merupakan kependekan dari namanya sendiri. Nama Buya
di depan namanya tidak lain adalah julukan orang Minangkabau yang artinya bapak kita ataupun
orang yang amat disegani.